
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - závěrečný účet Olomouckého kraje za rok 2004
Příloha č. 12: Přebytek hospodaření za rok 2004

Strana 683 (celkem 700)

v Kč

Přebytek hospodaření použitelný pro rok 2005

2. Příspěvek Hasičskému záchrannému sboru Olomouc

5. Regiontour 2005

6. Výkup pozemků

7. Výuka cizích jazyků

12. Přebytek hospodaření za rok 2004 a jeho zapojení do rozpočtu 
Olomouckého kraje roku 2005

148 651 770,86

1. Investiční akce schválené usnesením Zastupitelstva Olomouckého 
kraje UZ/3/12/2005 a UZ/3/13/2005 ze dne 18.2.2005 126 588 000,00

2 100 000,00

Příspěvek je určen na částečnou úhradu autobusu. Příspěvek byl již poskytnut v roce 2004, ale vzhledem k 
tomu, že akce nebyla realizována, Hasičský záchranný sbor poskytnutou částku vrátil  v závěru roku 2004 na 
účet Olomouckého kraje. 

3. Posílení rozpočtu odboru ekonomického - oddělení přípravy a 
realizace investic 200 000,00

Posílení rozpočtu na úhradu nájemného z pozemků souvisejících se stavbami a na úhradu poplatků za 
zveřejnění zadávacích podmínek výběrových řízení na veřejné zakázky v Obchodním věstníku a na Centrální 
adrese, na úhradu vícetisků zadávací dokumentace pro uchazeče výběrových řízení na veřejné zakázky. 

4. Investiční akce Vlastivědné muzeum v Šumperku - rekonstrukce v 
objektu areálu robotárny 1 200 000,00

V rozpočtu roku 2004 byla schválena částka na zahájení realizace akce ve výši 1 200 tis.Kč, která nebyla v 
roce 2004 realizována. V rozpočtu roku 2005 je schválena částka 3 600 tis.Kč, ovšem celkové náklady akce 
činí 4 800 tis.Kč. 

80 000,00

Na základě uzavřených smluv s městy, obcemi, sdruženími a lázněmi byly poskytnuty finanční prostředky na 
účet Olomouckého kraje v roce 2004 a pouze část prostředků byla v tomto roce použita na úhradu výdajů 
spojených s Regiontourem. Zbylé výdaje jsou realizovány až v roce 2005.

463 000,00

Odkoupení pozemků v k. ú. Prostějov z podílového spoluvlastnictví pana B. Štrajta, L. Štrajta a paní L. 
Štrajtové do vlastnictví OK do správy Středního odborného učiliště zemědělského, odborného učiliště a 
Učiliště, Přostějov, Svatoplukova 80 ( 160 000,00 Kč).                                                                                 

Odkoupení spoluvlastnických podílů k pozemkům v k. ú. Mohlenice do vlastnictví OK do správy Integrované 
střední školy technické, Odborného učiliště a Učiliště, Mohelnice, 1. máje. OK je vlstníkem budovy (objekt 
tělocvičny), která je ve správě zmíněné školy (303 000,00 Kč).  

3 000 000,00
V rozpočtu roku 2004 byl schválen Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/34/2003  projekt 
"Výuka cizích jazyků" francouzské firmy CNED. Uzavření smlouvy mezi Olomouckým krajem a dodavatelem  
se uskutečnilo teprve 15.9.2004 a tím došlo ke zpoždění čerpání finančních prostředků na úhradu, která  bude 
realizována  v roce 2005.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 22.4.2005
5 - Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - závěrečný účet Olomouckého kraje za rok 2004
Příloha č. 12: Přebytek hospodaření za rok 2004

Strana 684 (celkem 700)

8. Muzeum Komenského v Přerově

9. Integrovaný ekonomický informační systém Záchranné služby

10. Operační program Olomouckého kraje  2004

Celkem 

Zůstatek 0,00

Naléhavé požadavky zatím nekryté rozpočtem:

520 000,00

V roce 2004 na základě schváleného závazného ukazatele odvedlo Muzeum Komenského v Přerově do 
rozpočtu Olomouckého kraje z investičního fondu částku 520 tis.Kč určenou na spolufinancování akce 
Přístavba depozitáže ke stávajícímu objektu. Tato akce však nebyla realizována z důvodů problémů vzniklých 
ve stavebním řízení. Akce by měla být zahájena v letošním roce s tím, že realizaci provede přímo Muzeum 
Komenského v Přerově. 

5 240 998,00

Zadání této zakázky bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje UR/78/42/2004 ze dne 13.5.2004. 
Vzhledem k realizaci zakázky podle nového zákona o zadávání veřejných zakázek i vzhledem k podání 
námitky jednoho z uchazečů se realizace posunula na rok 2005.

4 000 000,00

11. Příspěvek na činnost nestátních neziskových organizací v oblasti 
sociální problematiky

5 259 772,86

148 651 770,86

10 000 000,00

1. Služby sociální péče poskytované příspěvkovými organizacemi, které 
jsou zřizované obcemi Olomouckého kraje - po dosažení dohody o 
konečné výši a způsobu rozdělení přebytku bude přednostně pokryto z 
jiných rozpočtových rezerv

10 000 000,00


	List1

